
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

96 12-10-2017
 
 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - DITTA 2IRETE
GAS SPA.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

 
Il Responsabile del Servizio

 
Vista la richiesta presentata dalla 2iRete Gas spa con sede in Milano via Alberico Albricci n. 1,
pervenuta in data 03.08.2017 al prot. n. 0002574, intesa ad ottenere autorizzazione alla
manomissione ed occupazione del suolo pubblico, per esecuzione dei lavori di installazione di un
impianto di protezione catodica delle tubazioni di rete comunale gas metano in Anzola d’Ossola su
strada al campo sportivo angolo via Megolo identificata al catasto terreni foglio 3 particella 425,
come da progetto allegato alla richiesta;
 
Ritenuto di accordare le concessioni richieste alle seguenti condizioni:
- la Società 2iRete Gas spa dovrà corrispondere il canone dovuto sulla base delle tariffe vigenti per
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;
- prima e durante l’esecuzione dei lavori vengano posti i segnali previsti dal vigente codice della
strada;
- durante l’esecuzione dei lavori non sia intralciato né interrotto il transito stradale;
- non vengano tenuti scavi aperti nel corso della notte;
- il ripristino del manto stradale dovrà avvenire secondo quanto stabilito dal Regolamento Comunale
sulla manomissione del suolo pubblico approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17
del 27.06.2013.
- ogni cedimento o deformazione del nuovo piano viabile, dovuto ai lavori di cui sopra, che si
verifichi successivamente al termine dei lavori stessi, dovrà essere riparato a cura e spese di
codesta ditta.
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/00;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di concedere, fatti salvi i diritti di terzi, alla Società 2iRete Gas spa con sede in Milano
l’autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico per l’esecuzione dei lavori di installazione di un
impianto di protezione catodica delle tubazioni di rete comunale gas metano su strada al campo
sportivo angolo via Megolo in area identificata al catasto terreni foglio 3 particelle 425 secondo il
progetto presentato allegato alla domanda.
 
2. Di dare atto che la presente autorizzazione riguarda esclusivamente gli interventi che interessano
il suolo pubblico, qualora vengano interessate aree private dovranno essere acquisiti, da parte della
Società, idonei atti di assenso delle proprietà.
 
3. Di dare pure atto che l’occupazione è soggetta al pagamento del relativo canone di euro 516,46
annuale in base al regolamento ed alle tariffe vigenti in materia.
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento alla Società 2iRete Gas spa con sede in Milano via
Alberico Albricci n. 10 .
 
5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Tributi per gli adempimenti di
competenza.
 
6. Di dare atto che la presente verrà pubblicato sul sito internet comunale nella sezione
“Amministrazione e Trasparenza”.
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 12-10-2017                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 12-10-2017

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 12-10-2017
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 12-10-2017

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 13-10-2017
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 13-10-2017                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


